

KODIN OSASTO

HYÖDYLLISIÄ PIKKU TIE-TOJA

Pestessäsi ikkunoita, tiputa vähän etikkaa veteen äläkä käytä saippuaa samalla kertaa. Lasit etikka vedellä pestynä tulee hyvin kirkkaaksi.

Kuparisia kahvipannuja voi kiillottaa etikalla. Käytä villasta riepua hangatessasi kuparipannua, joka on etikalla sivelty.

Kun paistat perunoita, sivele sivele pinta "bacon'illa" tai "porkalla", se estää kuivamasta. Tee kee samalla miellyttävän mauu perunoihin.

Miellyttävä seos saadaan, jos leikataan orenssi kappaleiksi, puserretaan hienoksi ja hakataan pähkinöitä tähän orenssimehuun.

Kuorittua raakaa perunaa voi hieroa käsiin, jos niissä on joitakin tahroja, jotka eivät lähde pesemällä. Sitruunan mehu tekee saman vaikutuksen.

ARVOSTELUA KODIN-OSASTOSTA

Ajattelin tässä saada vähän enempi mielenkiintoa naisten mieliin. Mikä vaivaa Kodin Osastoa nykyään, kun ei juuri taloudellisista kysymyksistä keskustella? Ne meille naisille olisivat tärkeimmät ja melkein ensimmäiset opittavat. Kuten yksinkertaiset keitto-ohjeet, neulomis- ja kutomisohteet, jotka kaikki kuuluvat meidän työläisnaisten päiväjärjestykseen. Emmekö jo heitä pois velttois Kodin Osastoa kohtaan ja rupea oikein kilvan antamaan hyödyllisiä neuvoja ja opetuksia toisillemme. Niistä hyödynne itse ja ovat ne opiksi toisillemme. Eiköhän Toverittaren toimittaja itse alustaisi jonkun tärkeän kysymyksen, josta kaikki naiset voisimme keskustella ja tuoda julki mielipiteitämme. Minä tiedän, että on monta tärkeää seikkaa — nimittäin huusholliin kuuluvaa — että viisain ja vanhinkaan ei ole kyllin tietoinen. Jätän tämän tähän tällä kerralla, sillä toivolla, että Kodin Osasto tulevaisuudessa rikastuu opettavaisilla neuvoilla. Toivon, että työläisnaiset omat havaintonsa ja kokemuksensa tuovat sen kautta julki. Silloin on lehtemme monipuolisempi ja huvittavampi. — Sitä jään odottamaan.

Anna Toivonen.

Arvostelun johdosta.

Minusta olisi yhtä hyvin paikallaan, että Anna itse tekisi sen alustuksen niistä tärkeistä "huusholli"-kysymyksistä. Minun mielestäni muutamat pikku ohjeet neulomisessa, kutomisessa ja pyykinpesussa y. m. ei ole tässä lehdessä niinkään tärkeitä ja välttämättömiä kuin valaisevat agitaatiokirjoitukset. Niistä nypläyksestä tässä tuonoin keskusteltiin kokolailla paljon. On naisia, jotka ovat niistä huvittettuja, mutta on taas toinen joukko naisia, jotka eivät katso lehtemme arvokkuutta siltä kannalta. En tahdo tällä sanoa, etteikö Kodin Osasto ja koko lehti kaipaa paljon parannusta joka suhteessa, mutta en toivo sitä, että niistä jokapäiväisistä pikkuasioista tehtäisi lehdesämme suurin asia. Jos kenellä on tiedossa hyviä ohjeita, joita kannattaa neuvoa toisille, ovat ne kerrassaan tervetulleita Kodin Osastoon. Mutta mitäpä niistä enempi keskusteltaisiin. Minä en ole mikään talous-"experti" että voisin niistä asioista kokemukseräisesti neuvoja antaa, mutta mikäli saatavista lähteistä löydän mielestäni sopivia ohjeita, tulen julkaisemaan niitä Kodin osastossa sen mukaan kuin tila sallii.

Asialliset kirjoitukset, olkoot ne mistä lajista tahansa, parantavat lehtemme sisältöä ja tekevät sen monipuolisemmaksi. Kinastelut jostakin joutavasta pikkuasiasta osottavat meissä sitä liikaa "naisellisuutta", jota olisi jo aika karsia pois.

Saisi tästä asiasta sanoa muutkin mielipiteensä. Mutta älkää jättäkö vain sanomiselle, vaan tehkää Toverittaren sisällön parantamiseksi jotakin. — Helmi M.

Naisen voimakas vaikutus

Onpas nyt tilipussi muuttunut pieneksi, sanoin tässä eräänä perjantailtana, kun Helmi tuli työstä ja pisti käteeni plenen, harmaan paperinystyrän. No, katso sisälle, niin näet mitä siellä on, sanoi hän. Hänellä oli suu niin mukavassa naurun hörössä. Aloin kynä kääryä nuki... ja mitä näinkään. En tahtonut uskoa silmiäni, kun sen käärrön perinpohjin tarkastin... siellä oli... rahaa 90c ja osoite, että sain kirjoittaa Toverittaren puolivuositilauksen Oskariille. Panin kaikki nopeusvoimani liikkeelle ja aloin kirjoittamaan tilausta keritänksi heti postiin, sillä se ei ole auki kuin 7 asti. Jopas sain valmiiksi ja nyt postia kohden, että tukka pölyyää... Tultuani vasta otin tarkemmat tiedot tilauksen johdosta. Asia oli nimittäin sillä tavalla, että Oskari kun on sellainen... miten asnoisih... vanha nuoriopika... ei ole vanha, eikä ole nuori... vähän niinkuin vanhapika, sanotaan... Sitä oli myllyssä Helga vähän moitiskellut ja huomauttanut, että tilaisit edes Toverittaren... ja aivan oikein, Osku suostui ehdotukseen ja otti ja tilasi... vaikka vaan puoleksi vuodeksi, sillä van... nuorepojat ovat aina varovaisia. Hän kun muutenkin on naisseuraa karttava, niin oli nykyin hukan arkamielinen, kuin sanotun lehden nimi vetää naissäätyyn. On täällä toinenkin Osku, samanlainen vanhanuori, vaan hän on hukan... niinkuin arka kunnliastaan... pelkää kokonaan joutuvansa... naismaailmaan, jos hän niinkuin tilaisi Toverittaren... Tälle jälkimäiselle kyllä tulee toista lehtiä, jota vastoin ei edelliselle tule, mutta kun hän nyt kerran osasi alkaa siltä oikeasta päästä, jonka sai aikaan naisen voimakas vetovalma, niin kyllä hän tilaa toisetkin lehdet, kun vaan asiamiehet ymmärtävät huomauttaa. Tavallisesti kaikki tilaavat ensin muita lehtiä ja sitten vasta Toverittaren, jos jää rahaa... emmekö sitten ettei tilaajamäärä kohoja korkeammalle. Mutta kun tilaa päivävastoin, niin se on hyvän merkki. Kun vaan kaikki Oskut ja vanhat nuoret pojat tilaisivatkin itselleen Toverittaren, niin ei tuntisi ollenkaan siltä vanhanpojan ja nuorenpojan yksinäisyyttä. Ruvetkaapa oikein tositeolla te yksinäiset miehetkin tilaamaan Toveritarta. Vaikka pa ette ensin olisi niinkuin kehtaavannekaan, niin suostutte kuitenkin kuin sitä teille kaupataan. Ette sitä menetä yhtään prosenttia mihteestä, olemuksestanne. Vaikkapa ette tilaisi kuin puoleksi vuodeksi aina kerrallaan, niin kyllä asiamiehet pitävät huolen uudistuksista. Jos eivät huomaa, niin huomauttaa.

Asiamies.

Uskollisuus

Kreikkalaisten maailmankuulussa sankarirunoelmassa, Homeeron lauluissa, kerrotaan ihana tarina naisen uskollisuudesta. Sankaritar on

Odysseuksen puoliso Penelope, joka kaksikymmentä pitkää, toivottoman raskasta vuotta odottaa miestään kotiin palaavaksi oudolta taipaleelta, jonne sankarin kerrotaan läksi kadonneen. Odottajattaren uskollisuus on horjuttamaton, vaikka yhäiset kosisijat ahdistavat häntä yötä päivää omakseen vaatiin. Ja kun vihdoin kuolleeksi luultu sankari saapuu, ei vaimon tarvitse häpeästä punastuen kohdata puolison katsetta vaan käy hän viattomana riemulla jälleen rakkaaseen syliin.

Penelope on aviollisen uskollisuuden kauneimpia esikuvia, joita tapamme maailmankirjallisuudessa.

Suomalaisten muinaistarustossa on myös muuan naisellisen uskollisuuden ja viattomuuden mitä puhtain ilmenemismuoto: Aino neiti. Ei vanhempain pakotus, ei häikäisevin ulkonainen houkutus voi talvuttaa häntä alentamaan itseään, polkemaan tunnettaan. Kenties uhraa hän elämänsä uskollisuudesta sydämen oikeaa rakastettua kohtaan, kenties todistus hänen menettelynsä vain puoleksi vaistomaisista uskollisuutta korkeampaa itseään, nuoruutensa ihanteita kohtaan. Suuri ja kaunis se on joka tapauksessa.

Ja melkein jokainen olemme varmaan lukeneet tai kuulleet toveri-uskollisuudesta, joka kestää ja uhraa kaiken. Niin, toinen toveruksista voi antaa henkensä toisen tähden, joskus vielä enemmänkin: Kunniansa. Davidin ja Jonatanin ihito, josta rammattun asiakirjat kertovat, on muuan sellainen. Ja niitä on toisia melkeinpä lukemattomia kaikkienkin kulttuurikansojen historiassa. Vanhat tarut, runot ja balladit ovat niitä säilyttäneet jälkipolville. Kahden ystäväin keskinäistä uskollisuutta pidetäänkin useasti kaiken uskollisuuden yllimpänä mittapuna: pahempi kuin aviorikkoja, pahempi kuin törkein pahantekijä on halpamaisuudessaan sellainen henkilö, joka pettää lähimmäisen toverinsa, jolle on vannonut uskollisuutta.

Uskollinen rakkautelleen, uskollinen ihanteilleen, uskollinen elämäntehtävälleen — ainostaanki muinaisajassa ja tarulissa löydämme sellaisia olemia?

Useat väittävät niin. Ja karu todellisuus liiankin usein vahvistaa todeksi tämän väitteen. Mutta onko se sittenkään ehdoton totuus?

Ei suinkaan!

Olkoon niin, että valitettavan moni meidän aikamme Penelopetuskin alistuu odottamaan poissaolevaa kahta kuukautta kahdenkymmenen vuoden asemasta. Olkoon niin, että valitettavan moni valitsee kutsumuksen ja elämänihanteen sijasta sen toimintauran, joka näyttää aineellisesti tuottavimmalta. Ja olkoon, että valitettavan moni häpeällisesti pettää läheisiensä luottamuksen. Olkoon, että valitettavan usein kuulemme onnistumattoman väitteen, että uskollisuus olisi mikä ihanne, joka ei sovi nykyaikaan eikä nykyajan ihmisille. Kaikkeen tuohon voidaan sittenkin vakuumuksella vastata, että uskollisuus ei ole vielääkään kadonnut maan päältä. Saastan ja rikosten ja arkipäiväisyydenkin keskellä se voi säilyttää itsensä tahrattomana kuin auringonkukka teränsä valkeana maantien tomussa. Mutta se ei pidä melua itsestään, eikä ole yhtä helposti huomattavissa kuin esim. usein inhottavuudessaan vielä pöyhistelevä uskottomuus. Siksi myös sen koko olemassaoloa monet epäilevät.

Uskollisuudessa on jotain niin jumalallisen ihanaa, että sen kohdattessasi tunnet ikäänkuin kohoavasi korkeammalle maan tomusta. Se on hyve, mutta sellainen, jonka puhtaaseen ilmapilviin voi päästä jokainen, jolla on vain tahtoa ja lujuutta kiivotella tähän päälle.

Pirkko.

Työläisnainen

Kirj. Anna Toivonen.

Työläisnainen nouse, valoa ympärillesi luo. Totuus olkoon töttösi johde, Luokoon valoa punalipun hohde. Hengen hehkusi ilmoille tuo.

Tosiainen ollos jalo, Kerää tiedon aarteita, Herätä varjossa nukkuvia — Leimuta korkealla henkesi valo.

Tosi naisena yhdistä

Tieto ja aate työ,

Niin vihdoinkin poistuu yö —

Nyt jo aikasi ymmärrä.

Ruumiin oikea asento

Hyvän terveyden ensimmäisiä ehtoja on se, että ihminen pitää ruumiinsa käydessään, seistessään ja istuessaan oikeassa asennossa.

Ikävä kyllä, on paljon ihmisiä, jotka eivät ole tästä selvillä tai eivät siitä välitä. Varsinkin nuorten keskuudessa on huomattavissa taipumusta jopa tahalliseen velttoon tai venyttelevään asentoon, koska se muka kuuluu muotiin.

Väärä ruumiin asento on terveydelle haitallinen. Se häiritsee ruumiin elinten normaalia suhdetta ja toimintaa. Se haittaa veren kiertoa. Keuhkot eivät saa tarpeeksi tilaisuutta laajentua. Lihakset ovat velttoina, varsinkin vatsalihakset ja maksan, vatsan ja suoliston toiminta häiriintyy. Ei ole mitään epäilyä siitä, että ruumiin jatkuva väärä asento aiheuttaa ja vaikuttaa erinäisiä vatsatauteja. Ei myöskään siitä ole epäilyä, että oikea asento tuntuvasti avustaa niiden parantamista. Näyttää oimuiselta, että tähän aikaan, jolloin ihmiset mielellään pukeutuvat hyvin ja jolloin siistille ulkoasuulle pannaan liike-elämässäkin niin suurta merkitystä, niin monet mitä nuhteettomimmin puettutkin veltolla, vetelehtivällä käynnillään ja olenollaan tekevät huonon vaikutuksen.

Miksi ei siitäin ulkoasuun yhdistettä myöskin oikeaa ruumiin asentoa? Se edistäisi terveyttä ja tekisi myös, kin edullisemmän vaikutuksen.

Vetäkää hartiat taapäin ja pitäkää ne toistensa tasalla. Pullistakaa rinta ulos, vetäkää vatsa sisään. Nostakaa pää pystyyn, leuka jonkun verran alaa painettuna. Oppikaa säilyttämään tämä ruumiin asento seistessään, istuessaan ja käydessään, niin huomaatte verrattain lyhyessä ajassa voivanne paremmin ja tunnette itsenne reippaammaksi.

Oman arvontuntone ja itseluottamuksenne lisääntyy. Opite huomamaan, että vaatteet eivät tee miestä, ellei mies hanki itselleen ryhdikästä asentoa, joka on omiaan tekemään hyvän vaikutuksen. Tämä sama koskee myöskin naisia.

Juutalaiset hommaavat yhtenäistä järjestöä

NEW YORK, (F. P.) — Juutalaisten sosialistijärjestö piti täällä ylimääräisen kokouksen kesäkuulla laatiaukseen suunnitelmia järjestön ja juutalaisten ammattijärjestöjen liittämiseksi yhdeksi konelstoksi, joka toimisi sosialistisen päämäärän puolesta. Konferenssissa oli läsnä yli sata edustajaa, edustaa 95 järjestöä 20 valtiossa. Veljesedustajia lähettivät seuraavat järjestöt: The Workmen's Circle, United Hebrew Trades, Amalgamated Clothing Workers, International Ladies Garment Workers, United Cloth Hat and Cap Makers ja International Furriers Union. Näiden järjestöjen jäsenet ovat suureksi osaksi juutalaisia.

— Tahdotko tietää mitä työläisnaiset toimivat ja ajattelevat. — Tilaa Toveritar